

Sicherheit für Ihre Investitionen

Die Elektronikversicherung^{MMV}

Moderne IT- und Kommunikationssysteme sind aus dem Unternehmensalltag nicht mehr wegzudenken. Auch die Umrüstung auf energieeffiziente LED-Technik steht bei vielen Unternehmen in der Projektplanung an oberer Stelle. Zur Sicherstellung von geregelten Arbeitsabläufen sind im Schadensfall innovative Instrumente erforderlich. Genau hier setzt die Elektronikversicherung^{MMV} Maßstäbe. Durch umfangreiche Leistungen bietet sie für Unternehmen den optimalen Schutz.

Was kann versichert werden:

- Anlagen/Geräte der Datentechnik einschließlich Systemprogrammdaten aus Betriebssystemen, Anwendersoftware (Standard- und Individualsoftware) sowie nicht auswechselbare Datenträger, Einzelplatzlizenzen und donglegeschützte Software
- Laptops, Notebooks, mobile Personal Computer, MDA, PDA
- Kommunikationstechnik (u. a. Travel-Systeme)
- stationäre und mobile Kassensysteme
- Bürotechnik
- Zeit-/Dienst- und Gefahrenmeldetechnik
- Mess-/Prüf-/Regel- und Steuerungstechnik
- Satz- und Reprotechnik (u. a. Kopierer, Frankiermaschinen)
- Bild-/Ton- und Übertragungstechnik für Bürobetriebe
- stationäre Medizintechnik sowie Geräte im mobilen Einsatz (inkl. Ultraschall- und Endoskopiegeräte)
- LED-Anlagen bzw. LED-Leuchten im stationären Einsatz aller Art

Geringer Selbstbehalt

Mit lediglich € 125,- Selbstbehalt (gem. Versicherungsbedingungen) werden Sachsubstanzschäden, z.B. durch Ungeschicklichkeit, Überspannung, Diebstahl oder Wassereintritt, abgesichert.

Kostenfreie Leihgeräte

Im Schadensfall sind Kosten für Leihgeräte während der Ausfallzeit kostenfrei mitversichert. (Kosten bis max. € 10.000,-)

Ihre Vorteile:

- ✓ umfangreicher Versicherungsschutz vor unvorhersehbaren Ereignissen
- ✓ sehr niedriger Selbstbehalt im Schadenfall
- ✓ Neuwertversicherung; Zeitwert nur bei fehlender Wiederbeschaffung (gemäß Versicherungsvertrag)
- ✓ geringe Kosten für die Risikoabsicherung
- ✓ Versicherungskosten gleichbleibend bis Vertragsende (Ausnahme: Steuererhöhung)
- ✓ monatliche Abbuchung mit der Leasing-/ Mietkauftrate
- ✓ einfacher Versicherungsbeginn: mit der Übernahme der Objekte in den Leasing-/Mietkaufvertrag
- ✓ Der Versicherungsschutz endet gleichzeitig mit dem Ablauf/ Ende des Leasing-/Mietkaufvertrags
- ✓ Schadenbetreuung durch Versicherungsdienst der MMV, schnelle Abwicklung im Schadenfall
- ✓ Leihgerätekosten während der Ausfallzeit mitversichert

Deckung von Softwareschäden

Für Softwareschäden ist, im Rahmen der Sachversicherung, eine Erst-Risiko-Versicherungssumme von € 10.000,- je Schadensereignis kostenfrei mitversichert.

Konstante Prämie

Die Höhe der Versicherungsprämie ist während der gesamten Vertragsdauer garantiert.

Informationen zur Elektronikversicherung

Was leistet die Elektronikversicherung^{MMV}

Beispielrechnung: Sturzschaden durch Ungeschicklichkeit oder Flüssigkeitsschaden an einem Notebook

Anschaffungskosten (netto)	€ 500,00
Sturzschaden	im 14. Laufzeitmonat
Befund	Reparatur nicht möglich
Wiederbeschaffung	€ 450,00
Expressversand	€ 50,00
Gesamtschadenkosten	€ 500,00
abzgl. Selbstbehalt	€ 125,00
Gesamtleistung	€ 375,00

Beispielrechnung: Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung in einer Arztpraxis (Server, Monitore inkl. Software und Einrichtung, Netzwerk)

Anschaffungskosten (netto)	€ 9.000,00
Laufzeit des Vertrages	48 Monate
Diebstahl	im 36. Laufzeitmonat
Wiederbeschaffung, Technikerkosten	€ 9.000,00
Kosten für Leihgeräte ca. 10 Tage	€ 1.000,00
Gesamtschadenkosten	€ 10.000,00
abzgl. Selbstbehalt	€ 125,00
Gesamtleistung	€ 9.875,00

- Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit, oder Vorsatz Dritter
- Konstruktions-, Material- oder Ausführungsfehler
- Kurzschluss, Überstrom oder Überspannung
- Brand, Blitzschlag oder Explosion
- Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder seiner Ladung
- Schwelen, Glimmen, Sengen, Glühen oder Implosion
- Wasser oder Feuchtigkeit
- Sturm, Frost, Eisgang oder Überschwemmung

Versicherungsleistung

Im Versicherungsfall ersetzt der Versicherer unter Anrechnung der vereinbarten Selbstbeteiligung von € 125,00 bei Sachsubstanzschäden an versicherten Sachen, die schadenbedingten Wiederherstellungskosten (s. § 7 ABE). Abweichend hiervon ist die Entschädigungsleistung auf den Zeitwert begrenzt, wenn die Wiederherstellung (Teilschaden) oder Wiederbeschaffung (Totalschaden) unterbleibt. Der Selbstbehalt erhöht sich bei Einbruchdiebstahl und Diebstahl auf 12,5 % (mind. € 125,00) bei Laptops, Notebooks und PDAs.

Für Softwareschäden im Rahmen der Sachversicherung gilt eine Erst-Risiko-Versicherungssumme von € 5.000,00 je Schadenereignis – kostenfrei – mitversichert. Selbstbehalt beträgt für die Softwareversicherung 10 %, mindestens € 500,00. Der Selbstbehalt beträgt für die Medizintechnik € 500,00. Der Selbstbehalt beträgt für Endoskopie- und Ultraschallköpfe 25 % (mind. € 500,00). Der Selbstbehalt erhöht sich bei Einbruchdiebstahl und Diebstahl auf 25 % (mind. € 500,00).

Versicherungsort

für stationäre Anlagen und Geräte innerhalb der EU, für mobile Objekte – weltweit –

Erläuterungen zum Vertragsabschluss

Die Versicherung ist grundsätzlich für jeden Vertragsabschluss bei Leasing/Mietkaufverträgen vorgesehen.

Der Kunde erhält mit der Leasing-/Mietkaufbestätigung die Versicherungsbestätigung inkl. der wesentlichen Versicherungsbedingungen. Es erfolgt zudem der Ausweis der monatlichen Versicherungsprämie.

Der Kunde kann innerhalb einer Frist von vier Wochen ab Zugang der Auftragsbestätigung die Versicherung widerrufen.

Eine anschließende Kündigung ist danach nur noch möglich, wenn mitgeteilt wird, dass vorher eine anderweitige Versicherung bestand und diese durch entsprechende Unterlagen nachgewiesen wurde. Der Grundsatz der Doppel-(Mehrfach-)Versicherung durch den Abschluss der Elektronikversicherung über MMV muss gegeben sein.

Versicherungskosten

Die Versicherungskosten sind abhängig vom Objektwert, sie betragen:

Objektwert	Versicherungskosten (pro Monat)
≤ € 2.500,00	€ 5,00
≤ € 10.000,00	€ 7,50
≤ € 20.000,00	€ 15,00
≤ € 50.000,00	€ 25,00
> € 50.000,00	0,05 %

Medizintechnik

Einzelobjektwert ≤ € 100.000,00
0,1333 % pro Monat
(Versicherungskosten mind. € 5,00 pro Monat)

Versicherte Gefahren

Der Versicherer leistet Entschädigung für unvorhergesehen eintretende Beschädigungen oder Zerstörungen von versicherten Sachen (Sachschaden) sowie bei Abhandenkommen versicherter Sachen durch:

- Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung

Verhalten im Schadenfall

Schäden sind unverzüglich der **MMV Leasing GmbH, MMV Versicherungsdienst zu melden**. Diese leitet die Meldung an den Versicherer weiter. Schäden durch strafbare Handlungen (z. B. Diebstahl, Raub oder vorsätzliche Sachbeschädigung) sind außerdem der zuständigen Polizeidienststelle anzuzeigen.

Bei Fragen steht dem Kunden der Versicherungsdienst der MMV Leasing GmbH zur Verfügung:

MMV Leasing GmbH
MMV Versicherungsdienst
Ferdinand-Sauerbruch-Straße 7
56073 Koblenz
Telefon: 0261 9433-482
Telefax: 0261 9433-556
versicherungsdienst@mmv.de
www.mmv-leasing.de

Wichtiger Hinweis: Diese Information kann nur eine auszugsweise und beispielhafte Darstellung geben. Maßgebend für die Haftung des Versicherers sind allein die dem Vertrag zugrunde liegenden Bedingungen/Vereinbarungen/Klauseln. Diese können auf Wunsch eingesehen oder angefordert werden.